

«Δεν θα αποφύγουμε τη συνολική αναδιάρθρωση», σχολίασε ο CEO της Lufthansa. Απώλειες 3,6 δις στο εξάμηνο

2020/08/06 10:04 στην κατηγορία ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ

Ζημιές ύψους 1,5 δις ευρώ το δεύτερο τρίμηνο και 3,6 δις [το πρώτο εξάμηνο κατέγραψε η Lufthansa](#), διαπιστώνοντας μεγάλες απώλειες έργου και εσόδων από τον Covid - 19.

Επιμέλεια: Βάσω Βεγιάζη

Τα έσοδα, ύψους 9,6 δισεκατομμυρίων ευρώ που σημείωσε το δεύτερο τρίμηνο της προηγούμενης χρονιάς, συρρικνώθηκαν στα 1,9 δις ευρώ εφέτος, σημειώνοντας πτώση 80%.

Μάλιστα, από τα έσοδα των 1,9 δις, το 1,5 δις προέρχεται από το cargo και την τεχνική βάση.

Σε επίπεδο εξαμήνου, τα έσοδα ανήλθαν στα 8,3 δις, μειωμένα κατά 52%. Οι καθαρές ζημιές διευρύνθηκαν σε υψηλά επίπεδα, καθώς από 116 εκατ. πέρσι, διογκώθηκαν στα 3,6 δις.

«Δεν θα αποφύγουμε τη συνολική αναδιάρθρωση της εταιρείας», σχολίασε ο διευθύνων σύμβουλος της Lufthansa, Κάρστεν Σπορ.

Σύμφωνα με τον γερμανικό αερομεταφορέα, η ζήτηση για αεροπορικά ταξίδια δεν αναμένεται να επανέλθει στα επίπεδα προ κρίσης πριν από το 2024.

Το δεύτερο τρίμηνο του 2020, οι αεροπορικές εταιρείες του Ομίλου Lufthansa μετέφεραν 1,7 εκατομμύρια επιβάτες, 96% λιγότερους από ό,τι το προηγούμενο έτος και η χωρητικότητα μειώθηκε κατά 95%.

Τους πρώτους έξι μήνες, οι αεροπορικές εταιρείες του Ομίλου Lufthansa μετέφεραν συνολικά 23,5 εκατομμύρια επιβάτες, δύο τρίτα λιγότερα από ό,τι την ίδια περίοδο πέρσι (-66%), ενώ η χωρητικότητα μειώθηκε κατά 61%.

Lufthansa Group	January - June			April - June	
	2020	2019	Δ	2020	2019
Revenue	EUR million	8,335	17,416	-52%	1,8949,578

thereof traffic revenues	EUR million	5,641	13,375	-58%	1,1027,570
EBIT	EUR million	-3,468	417	-	-1,846761
Adjusted EBIT	EUR million	-2,899	418	-	-1,679754
Consolidated net income	EUR million	-3,617	-116	-3,018%	-1,493226
Earnings per share	EUR	-7.56	-0.24	-3,050%	-3.12 0.48
Balance sheet total	EUR million	39,887	43,094	-7%	
Operating cash flow	EUR million	363	2,393	-85%	-1,004835
Gross capital expenditure	EUR million	897	1,904	-53%	127 668
Adjusted free cash flow	EUR million	-510	269	-	-1,13091
Adjusted EBIT margin	in %	-34.8	2.4	-37.2P.	-88.6 7.9
Employees as of 30 June		129,356	137,639	-6%	